
 

 

UCHWAŁA NR XV/100/2025 

RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609  z późn. zm. ) oraz art. 211 i art. 212 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm), Rada Miejska 

w Rudniku nad Sanem uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę: 175.510,77 zł, zgodnie z poniższą tabelą:  

Dział Rozdział § Źródła dochodów 
Kwota 

zwiększeń 

750   Administracja publiczna 7 176,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 176,00 

  2170 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych (środki otrzymane z KFS na szkolenia) 

7 176,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

(środki z WFOŚIGW na zadanie: „Zakup sprzętu i 

umundurowania dla jednostek OSP z terenu Gminy i Miasta 

Rudnik nad Sanem) 

10 000,00 

758   Różne rozliczenia 136.422,52 

 75814  Różne rozliczenia finansowe  136.422,52 

  0920 
Wpływy z pozostałych odsetek (odsetki od środków na 

lokatach) 
78 000,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) (zwrot części wydatków 

bieżących poniesionych w ramach Funduszu Sołeckiego) 

31.485,24 

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

(zwrot części wydatków majątkowych poniesionych w 

26.937,28 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 29 sierpnia 2025 r.

Poz. 3428



ramach Funduszu Sołeckiego) 

801   Oświata i wychowanie 6 000,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 6 000,00 

  0830 
Wpływy z usług (wpływy z tyt. refundacji wydatków  od 

gmin ościennych za usługi przedszkolne) 
6 000,00 

852   Pomoc społeczna 8 749,60 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 8 749,60 

  2170 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych (środki z KFS na szkolenia) 

8 749,60 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 525,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 525,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

(środki z WFOŚiGW za obsługę wniosków w ramach 

„Czystego Powietrza”) 

525,00 

926   Kultura fizyczna 6 637,65 

 92604  Instytucje kultury fizycznej 6 637,65 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników  majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

(wpływy z najmu na MOSiR) 

6 637,65 

Razem dochody: 175.510,77 

§ 2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę: 1.188.916,79 zł, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie wydatków 
Kwota 

zmniejszeń 

801   Oświata i wychowanie 1.188.916,79 

 

80195  Pozostała działalność 1.188.916,79 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 

(„Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności 

energetycznej szkół") 

1.188.916,79 

Razem wydatki: 1.188.916,79  

§ 3. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę: 3.864.427,56 zł, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział  Rozdział § Wyszczególnienie wydatków 
Kwota 

zwiększeń 

010   Rolnictwo i łowiectwo 108 688,07 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 108 688,07 

 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Rozbudowa 

kanalizacji sanitarnej przy Drodze Wojewódzkiej DW 863 

ul. Jana Kwiecińskiego w Kopkach) 

108 688,07 

600   Transport i łączność 851.570,58 

 60016  Drogi publiczne gminne 100 000,00 

 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  

(Budowa drogi gminnej wraz z miejscami parkingowymi 

oraz oświetlenia ulicznego przy Cmentarzu komunalnym w 

Rudniku nad Sanem na działkach o nr ewid.: 2894/4, 

2893/4, 2892/4, 2891/2, 2890/3, 2888/4, 2887/4, od 

100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3428



skrzyżowania z drogą powiatową Nr 1077R ul. Kończycką) 

 60017  Drogi wewnętrzne 644 845,52 

 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

1) Przebudowa drogi wewnętrznej na działce nr ewid. 263 

obr. 0002 w Stróży- kwota:244.845,52 zł, 

2) Przebudowa drogi wewnętrznej- boczna Kościuszki – 

kwota: 400.000,00 zł. 

644 845,52 

 60095  Pozostała działalność 106.725,06 

 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Przebudowa ciągu pieszego (alejka) do Cmentarza 

Komunalnego w Rudniku nad Sanem) 

106.725,06 

700   Gospodarka mieszkaniowa 138.422,52 

 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 138.422,52 

 4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 18 422,52 

 

4270 

Zakup usług remontowych  (Remont części budynku przy 

ul. Mickiewicza w Rudniku nad Sanem wraz ze zmianą 

sposobu użytkowania) 

120.000,00 

710   Działalność usługowa 105 940,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 105 940,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 10 000,00 

 

 

4300 

Zakup usług pozostałych (przedsięwzięcie wieloletnie pn. 

„Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obejmującego część Gminy i Miasta  

Rudnik nad Sanem”) 

95 940,00 

750   Administracja publiczna 8 970,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 970,00 

 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 

8 970,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 

 

 

4210 

Zakup materiałów i wyposażenia (środki na zadanie pn. 

„Zakup sprzętu i umundurowania dla jednostek OSP z 

terenu Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem) 

20 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1.629.586,79 

 80101  Szkoły podstawowe 80 670,00 

 
 

4270 
Zakup usług remontowych 

( Remont schodów wejściowych przy PSP Nr 2) 

45 000,00 

 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(„ Budowa windy w budynku Publicznej Szkoły 

Podstawowej  

Nr 1 im. Jana Pawła 2 w Rudniku nad Sanem-

dokumentacja) 

35 670,00 

 80195  Pozostała działalność 1.548.916,79 

 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych ( 

1) „Poprawa efektywności energetycznej budynku 

Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. M. Konopnickiej w 

Rudniku nad Sanem”- koszty niekwalifikowane- kwota: 

360.000,00 zł, 
 

2) Termomodernizacja budynków szkół: PSP nr 1, PSP nr 

2 i PSP w Kopkach - kwota: 1.188.916,79 zł 

1.548.916,79 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3428



851   Ochrona zdrowia 40 000,00 

 85111  Szpitale ogólne 40 000,00 

 

 

6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

(dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu 

Niżańskiego na zadanie pn. „ Zakup karetki sanitarno-

transportowej wraz z wyposażeniem dla Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w 

Nisku”) 

40 000,00 

852   Pomoc społeczna 8 749,60 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 8 749,60 

 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 

8 749,60 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 830 000,00 

 

90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 785 000,00 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych( na 

zadania: 

1) „Wykonanie przyłącza do sieci wodociągowej budynku 

komunalnego przy ul. Mickiewicza 109 w Rudniku nad 

Sanem”- kwota- 15.000,00 zł, 

2) Przebudowa kanalizacji sanitarnej przy ul. Wałowej na 

odcinku od studni S5 do studni S9 w Rudniku nad Sanem- 

kwota: 770.000,00 zł) 

785 000,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 45 000,00 

 
6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Wykonanie 

częściowego oświetlenia boiska sportowego w Kopkach) 

45 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 82 500,00 

 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 82 500,00 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych ( 

Przebudowa odcinka sieci niskiego napięcia od stacji 

transformatorowej na terenie działki 2483 w Rudniku nad 

Sanem w związku z przedsięwzięciami rozbudowy i 

modernizacji budynku MOK) 

82.500,00 

926   Kultura fizyczna 40.000,00 

 92601  Obiekty sportowe 40.000,00 

 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Modernizacja terenu MOSiR w Rudniku nad Sanem 

(ogrodzenie, kontenery sanitarne, ciągi komunikacyjne) 

40.000,00 

Razem wydatki: 3.864.427,56 

§ 4. 1. W związku ze zwiększeniem planowanych wydatków w stosunku do planowanych dochodów 

zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy o kwotę: 2.500.000,00 zł, z kwoty: 11.295.151,26 zł do kwoty: 

13.795.151,26 zł. 

2. Źródłem pokrycia planowanego deficytu będą: 

-  przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości: 6.898.360,84 zł, 

- przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat  ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 uofp w wysokości: 

4.345.752,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3428



- przychody w § 905 z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu w wysokości: 51.038,42 zł. 

- nadwyżka z lat ubiegłych w wysokości: 2.500.000,00 złotych 

§ 5. Określa się przychody w paragrafie 957 (nadwyżki z lat ubiegłych) w kwocie:  2.500,000,00 złotych. 

§ 6. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów po zmianach w wysokości: 15.369.924,58 zł, 

z tego w: 

- paragrafie 905 z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu w kwocie: 51.038,42 zł, 

- paragrafie 952 – przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym na kwotę: 

7.840.686,16 zł, 

- paragrafie 950 - wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 na kwotę: 4.978.200,00 zł,  z czego 

kwotę: 632.448,00 zł przeznacza się na spłatę kredytów i pożyczek, 

- paragrafie 957- nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie: 2.500.000,00 zł. 

§ 7. W paragrafie 6 ust. 1 uchwały Nr IX/52/2024 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem z dnia 19 grudnia 

2024 roku  w sprawie uchwały budżetowej Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem na 2025 r. zmienia się załącznik 

Nr 1 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem 

w 2025 roku”, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik do niniejszej uchwały.   

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

dr inż. Bogdan Kupiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3428



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3428



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3428


		2025-08-29T12:36:02+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




